
（第５表） 調整事件一覧表
平成30年12月31日現在

組合
員数

申   請
年月日

従業
員数

申請者

600
（1） H29.7.24

2 労

700
(1)

H29.10.23

20 労

30 H29.11.30

80 労

700
(110)

H29.12.13

300 労

700
(3)

H30.2.16

2 労

2
H30.7.3

約80 労

700
H30.8.27

30 労

700
(3)

H30.9.11

2 労

600
(23)

H30.9.19

3,000 労

※組合員数欄の（ ）内は、組合が２以上の企業にまたがって組織されている場合の当該企業における組合員数。
※所要日数は、あっせん員指名から終結までの日数。

7.

30. 8.

8. 
9.

10.

30. 9.

12.

30. 9.

9.
10.

調整経緯

29.

30.

10.

10.
11.
12.
2.
3.

29.

30.

11.

12.
12.
1.

29.

30.

12.

1.
3.
5.

あっせん申請
事務局調査
あっせん員指名
事務局調査
第１回あっせん
協定書締結

あっせん申請
事務局調査
あっせん員指名
事務局調査
第１回あっせん
第２回あっせん

  第３回あっせん
第４回あっせん（打切り）

あっせん申請
事務局調査
あっせん員指名
事務局調査
第１回あっせん
第２回あっせん（協定書）

あっせん申請
事務局調査
あっせん員指名
事務局調査
事務局調査

係属

三浦

石川

横山

27

28
14
4

あっせん申請
事務局調査
あっせん員指名
事務局調査
打切り（不応諾）

３８日

30
|
4

建設業
年次有給休暇取得
未払賃金
賞与未払

0

向山

金森

野呂

11

12
18
20

５０日

30
|
1

業種

29
|
7

教育、学習支
援業

組合承認・組合活動
一時金
団交促進

1

前嶌

藤井

野呂

30

7
27
18

所要
日数

調整
回数

調整事項
あっせ
ん員

事件
番号

30. 2.

2.
4.

運輸業、郵便
業

賃金増額 2

板垣

浅野

横山

3

4
11

あっせん申請
事務局調査
あっせん員指名
取下げ ８日

建設業

年次有給休暇取得
未払賃金
資格手当
通勤手当支給
賞与未払
賃金引上げ
合意が破棄されたこと

1

向山

峯

野呂

16

28
3

あっせん申請
事務局調査
あっせん員指名
事務局調査
第１回あっせん（打切り）

30.

30
|
3

教育、学習支
援業

従業員としての身分
賃金と賞与
未払賃金

0

４７日

30
|
2

建設業
夏季一時金
財務諸表開示
退職者の取扱い

0

前嶌

藤井

別所

29
|
8

２３５日
29
|
4

不動産業、物
品賃貸業

その他賃金に関するもの
解雇

4

三浦

藤井

横山

24

4
27
6

15
15

29.

30.

7.

8.
9.

12.
2.
3.

あっせん申請
事務局調査
あっせん員指名
事務局調査
第１回あっせん
第２回あっせん
第３回あっせん（協定書）

１４２日
29
|
6

運輸業、郵便
業

その他賃金に関するもの
配置転換
解雇
その他

3

三浦

𠮷川

伊藤

23

24
6

21
6

14

13

24
14
14

あっせん申請
事務局調査
あっせん員指名
事務局調査
打切り（不応諾）

２１日
30
|
5

職業紹介・労
働者派遣業

雇止め
労働条件不利益変更
社会保険未加入
年次有給休暇取得

0

前嶌

𠮷川

村田

19

25
9

１５３日


